

Pētījumu "Inovatīvu Baltā vītola-daudzgadīgo zālaugu agromežsaimniecības sistēmu ierīkošana ar koksnes pelnu un mazāk pieprasīto kūdras frakciju maisījumiem ielabotās marginālās minerālaugsnēs"

popularizējam 2021.gada 26.un 27. janvārī notikušajā konferencē "Zināšanās balstīta meža nozare".

Informācija LVMI Silava mājas lapā.

<http://www.silava.lv/main/konferences/pasakumi/2021-zinans-balstta-mea-nozare.aspx>

Konferences "virtuālajā istabā" bija iespējams uzzināt par pētījuma "Inovatīvu Baltā vītola-daudzgadīgo zālaugu agromežsaimniecības sistēmu ierīkošana ar koksnes pelnu un mazāk pieprasīto kūdras frakciju maisījumiem ielabotās marginālās minerālaugsnēs" uzsākšanu un iecerēm.

Pētnieciskās aktivitātes:

- Līdz šim izmantoto tehnoloģiju un metožu priekšrocību un trūkumu novērtējums izmēģinājumu stādījumos un sējumos, kas ierīkoti marginālās platībās, augsni ielabojot ar organiskas izcelsmes ielabošanas līdzekļiem.
- Koksnes pelnus un kūdru saturoša organiskā augsnes ielabošanas līdzekļa maisījumu receptūras izstrāde, tā izgatavošanas tehnoloģiskā procesa apraksta izveide, piemērotības ražošanas apstākļiem pārbaude.
- Apsekot vietējās Balto vītolu audzes, atlasīt, pavairot sievišķos un vīrišķos juvenili ātraudzīgos klonus ar augstvērtīgām stumbra īpašībām un labiem spraudņu apsākņošanas rādītājiem, uzsākt selekcionāra tiesību aizsardzības procedūru.
- Apageuma iestrādes tehnoloģijas un alternatīvo organisko augsnes ielabošanas līdzekļu efektivitātes pārbaude smaga māla akmeņainā augsnē ar nenoturīgu mitruma režīmu audzējot ekoloģiski plastiskus kokaugus

ilustrējam šādi:



(Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekts (Nr. 1.1.1.1/19/A/112) Programma "Izaugsme un nodarbinātība" specifiskais atbalsta mērķis 1.1.1. "Palielināt Latvijas zinātnisko institūciju pētniecisko un inovatīvo kapacitāti un spēju piesaistīt ārējo finansējumu, ieguldot cilvēkresursos un infrastruktūrā" pasākums 1.1.1.1. "Praktiskas ievirzes pētījumi", 3. kārtā)

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ